fundações instituídas e mantidas pelo Poder Público, 

CAPITULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção 1 

Da Estimativa da Receita 

Art, 20  A Receita Orçamentária é estimada na forma dos quadros 1, 
II, HI. elV, que fazem parte integrante desta Lei, em R$ 546.061.970.00 (quinhentos 

e quarenta e seis milhões, sessenta e um mil, novecentos e setenta reais) e se desdobra 
em: 

- R 370.860.520.00 (trezentos e setenta milhões, oitocentos e 
sessenta mil, quinhentos e vinte reais) do Orçamento Fiscal; e 

11 - R$ 175.201 .450.00 (cento e setenta e cinco milhões, duzentos e 
um 

Mil, quatrocentos e cinquenta reais) do Orçamento da Seguridade Social, 

Art, 30  A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor,

[...]

40  A despesa é fixada na forma dos quadros 1, 1-8, V, VI, VII, VIII, 
tX. X. Xl e XII, que fazem parte integrante desta Lei, em R$ 546061.970,00 (Quinhentos 
e quarenta e seis milhões, sessenta e um mil, novecentos e setenta reais), na seguinte 
conformidade: 

- R$ 389.393430,00 (Trezentos e oitenta e nove milhões, trezentos 
noventa e três mil quatrocentos e trinta reais) do Orçamento Fiscal; e 

11 - R$ 156.668.540,00 (Cento e cinquenta e seis milhões, seiscentos 
e sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais) do Orçamento da Seguridade Social. 

Art. 50  A despesa fixada está assim desdobrada: 

- POR CATEGORIA ECONÔMICA: 

ESPECIFICAÇÃO 

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

FISCAL 
SEGURIDADE 

SOCIAL TOTAL 

Despesas Correntes 275.918.614,00 114 806.171,00 390.724.78500